

## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená medzi zmluvnými stranami v zmysle ust. § 536 a nasl.  
zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov  
ev. č. zmluvy u objednávateľa: **OV 6/2024** ev. č. zmluvy u zhotoviteľa:

### Článok 1

#### Zmluvné strany

##### 1.1 Objednávateľ: Mesto Námestovo

Sídlo: ul. Cyrila a Metoda 329/6, 029 01 Námestovo  
V zastúpení: Ing. Jánom Kaderom, primátorom mesta  
IČO: 00314676  
DIČ: 2020571707

Bankové spojenie: VÚB a.s., pobočka Námestovo

IBAN: SK91 0200 0000 0015 8851 7354

Bankové spojenie: VUB a. s.

IBAN: SK45 0200 0000 0000 1682 2332

BIC: SUBASKBX

Oprávnené osoby na rokovanie :

- vo veciach technických a stavebný dozor: Ing. Soňa Medvecká, PhD. Ved. odd. výstavby
- vo veciach zmluvných: Ing. Soňa Medvecká, PhD. Ved. odd. výstavby

##### 1.2 Zhotoviteľ: Združenie „Atletika Námestovo“

**Vedúci člen: ŠPORTFINAL s.r.o.**

Sídlo: Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava  
zastúpený: Ing. Cyril Špendla, Robert Běhal, konatelia  
IČO: 44149671

IČ DPH: SK2022610172

Bankové spojenie: Oberbank AG

IBAN: SK10 8370 0000 0023 0146 3374

Zapísaný: OR MS Bratislava III, oddiel: Sro, č.vložky: 59837/B

Telefón: +421 911 511 593

E-mail: [sport@sportfinal.sk](mailto:sport@sportfinal.sk)

Oprávnené osoby na rokovanie:

- vo veciach technických: Ing. Cyril Špendla, konateľ
- vo veciach zmluvných: Ing. Cyril Špendla, Robert Běhal, konatelia

**Člen združenia: SWIETELSKY stavební s.r.o.**

Sídlo: Pražská 495, 370 04 České Budějovice  
zastúpený: Robert Běhal, Jiří Berka, MBA

IČO: 48035599

IČ DPH: SK48035599

Zapísaný: OR Krajského súdu v Č. Budějoviciach, oddiel C, vložka 8032

Telefón: +420 384 378 028

E-mail: [r.behal@swietelsky.cz](mailto:r.behal@swietelsky.cz)

Oprávnené osoby na rokovanie:

- vo veciach technických: Robert Běhal
- vo veciach zmluvných: Robert Běhal, Jiří Berka, MBA

### Článok 2

## **Predmet zmluvy**

**2.1** Objednávateľ realizoval verejné obstarávanie na predmet zákazky *Modernizácia atletického ihriska v areáli MŠK Námestovo*, ktorého Výzva na predkladanie ponúk bola zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 76/2023, dňa 17.04.2023 pod zn. 14224-WYP. V rámci verejného obstarávania bol zhotoviteľ úspešným uchádzačom a na základe tejto skutočnosti a predloženej ponuky zhotoviteľa sa zmluvné strany v slobodnej vôli v súlade s platnými právnymi predpismi rozhodli uzatvoriť túto zmluvu o dielo. (ďalej len „zmluva“).

**2.2** Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela Modernizácia atletického ihriska v areáli MŠK Námestovo. Stavba bude realizovaná podľa projektovej dokumentácie podľa bodu 2.3 tejto zmluvy na pozemkoch parc. č. 1004/1, 1002/1 a 1002/2 v k. ú. Námestovo. Stavba musí spĺňať kritériá Svetovej atletiky v zmysle technického manuálu „Track and Field Facilities Manual 2019“ – <https://www.worldathletics.org/about-iaaf/documents/technical-information>. Polyuretánové povrchy musia mať platný certifikát IAAF, resp. Svetovej atletiky, vrátane značenia športových plôch nástrekom (čiarovanie) a musia byť realizované zhotoviteľom, ktorý v posledných piatich rokoch zhotovil 400 metrovú atletickú dráhu s certifikáciou IAAF, Svetovej atletiky alebo osvedčením Slovenského atletického zväzu.

**2.3** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok stanovených v tejto zmluve a v súťažných podkladoch zabezpečí realizáciu diela podľa „VÝKAZU VÝMER“/ „POLOŽKOVITÉHO ROZPOČTU“ oceneného zhotoviteľom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy (Príloha č.1 zmluvy) a podľa projektovej dokumentácie vypracovanej projektantom: Ing. Janka Solárová v mesiaci 03/2023 a podľa podkladov a požiadaviek poskytnutých objednávatelom.

**2.4** Neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy tvoria tieto prílohy:

- príloha č. 1, ktorá obsahuje položkovitý rozpočet spoločne s rekapituláciou ceny za jednotlivé časti stavby (ďalej len „príloha č. 1“).
- zoznam subdodávateľov (ďalej len „príloha č. 2“).
- časový harmonogram realizácie diela (ďalej len „príloha č. 3“)

**2.5** Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo riadne a včas na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je osobou odborne spôsobilou na vykonanie diela v zmysle príslušných právnych predpisov. Zhotoviteľ potvrdzuje odbornú spôsobilosť stavbyvedúceho a geodeta so skúsenosťami z posledných piatich rokov so zhotovením rovnakého či obdobného diela (400 metrová atletická dráha s certifikátom IAAF, Svetovej atletiky alebo osvedčením Slovenského atletického zväzu) v zmysle projektovej dokumentácie, čo preukázal predložením referencie v procese verejného obstarávania. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na vykonanie diela. Zhotoviteľ potvrdzuje, že mu je známe a jasné technické riešenie diela, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vykonaniu diela potrebné.

## **Článok 3 Čas plnenia**

**3.1** Termín plnenia predmetu zmluvy o dielo je:

- 3.1.1. Termín odovzdanie staveniska: do 5 kalendárnych dní od účinnosti zmluvy.
- 3.1.2. Termín začatia prác do 5 kalendárnych dní od prevzatia staveniska
- 3.1.3. Termín ukončenie prác do dvanástich mesiacov od začatia prác
- 3.2.4. Termín uvoľnenie staveniska do 7 kalendárnych dní po ukončení preberacieho konania k dielu.

**3.2** Zmluvné termíny uvedené v bode 3.1 sú termíny najneskoršie prípustné a neprekročiteľné s výnimkou:

- 3.2.1. vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy),
  - 3.2.2. v prípade nepredvídaných zmien a v rozsahu podľa pokynov objednávateľa,
  - 3.2.3. vydania príkazov a zákazov orgánov verejnej správy, ak tieto neboli vyvolané/spôsobené konaním zhotoviteľa.
- Uvedené dôvody budú riešené osobitným dodatkom, ktorý musí mať písomnú formu a musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.

**3.3** Predĺžené lehoty plnenia sa určia maximálne v preukázateľne nevyhnutnej dĺžke trvania okolnosti podľa bodu 3.2.

**3.4** Ak je zhotoviteľ v omeškaním s plnením zmluvy podľa termínov v zmysle bodu 3.1., má objednávateľ nárok na náhradu škody v zmysle § 373 a nasledujúcich Obchodného zákonníka. V prípade ak je zhotoviteľ v omeškaní o viac ako tri mesiace má objednávateľ právo pre podstatné porušenie povinností zhotoviteľa od tejto zmluvy odstúpiť.

**3.5** V prípade zastavenia prác z viny objednávateľa budú vykonané práce zúčtované podľa stupňa rozpracovanosti a podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany zhotoviteľa.

**3.6** Zhotoviteľ pri prevzatí staveniska predloží objednávateľovi na odsúhlasenie harmonogram prác. Neodsúhlasenie harmonogramu prác pri prevzatí staveniská nemá vplyv na povinnosť zhotoviteľa začať vykonávať dielo v termíne dohodnutom v bode 3.1 tohto článku. Ak harmonogram prác bude počas trvania tejto zmluvy vzájomne odsúhlasený, tak zhotoviteľ je povinný postupovať pri vykonávaní diela v súlade s odsúhlaseným harmonogramom prác.

#### **Článok 4** **Zmluvná cena**

**4.1** Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako výsledok zadávania zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.3. Cena celkom je uvedená v členení:

- 4.1.1. cena diela bez DPH 569 315,51 eur
- 4.1.2. DPH 113 863,10 eur
- 4.1.3. cena diela spolu s DPH 683 178,61 eur

**4.2** Celková cena diela je stanovená na základe položkovitého rozpočtu (oceneného výkazu výmer), ktorý spoločne s rekapituláciou ceny je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako príloha č.1. Položkovitý rozpočet spoločne s rekapituláciou ceny sú ako nacenenie plnenia zmluvy pre zmluvné strany záväzné. Zmluvné strany berú na vedomie, že položkovitý rozpočet spoločne s rekapituláciou ceny sú úplné na vykonanie diela podľa tejto zmluvy.

**4.3** K zmene ceny môže dôjsť v prípade:

- 4.3.1. zmeny sadzby DPH,
- 4.3.2. zúženia, resp. rozšírenia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa, ak sa práce podľa rozhodnutia objednávateľa ukážu v priebehu prác ako potrebné resp. nepotrebné.

**4.4** Cena diela môže byť upravená v prípade navyiac prác požadovaných objednávateľom výlučne vo forme dodatku k tejto ZoD v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní. Podkladom bude vzájomne odsúhlasený doplnok k rozpočtu, ktorý vypracuje zhotoviteľ, najneskôr 1 týždeň pred realizáciou prác. Ocenenie navyiac prác a dodávok bude jednotkovými cenami platnými pre toto dielo v cenovej úrovni dohodnutej v čl. 4 bod 1.

Naviac práce a zmeny je možné fakturovať po podpísaní dodatku k ZoD v súlade s platným zákonom o VO.

**4.5** Postup úpravy ceny pri zúžení, resp. rozšírení predmetu plnenia podľa tejto zmluvy bude nasledovný: každá zmena vyvolaná objednávateľom oproti ocenenému „Výkazu výmer“, bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa, objednávateľa a v prípade potreby aj inými osobami – projektant, architekt.

**4.6** Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná odchyľne od predloženého výkazu výmer alebo bez príkazu objednávateľa, nebudú objednávateľom uhradené.

## Článok 5

### Platobné podmienky

**5.1** Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po splnení týchto podmienok:

5.1.1 Zhotoviteľ má právo na čiastkovú fakturáciu diela na základe vzájomne potvrdeného súpisu vykonaných prác a čiastkového preberacieho protokolu a to v tom prípade ak preinvestované čiastka dosiahne minimálne 30 % z ceny diela a zhotoviteľ o ňu písomne požiada. Termín splatnosti pri uplatnení čiastkovej fakturácie bude podľa čl. 5 bod 1.5.

5.1.2 Práce budú fakturované mesačne na základe overených zisťovacích protokolov a súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a ponukového rozpočtu.

5.1.3 Prílohou faktúr budú overené zisťovacie protokoly a súpisy vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a ponukového rozpočtu.

5.1.4 Overenie vykonaných prác vykoná stavebný dozor objednávateľa do tretieho pracovného dňa od predloženia súpisu prác zhotoviteľom. Ak má súpis prác vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie. Overenie zrealizovaných prác na celom diele vykoná oprávnený merač Slovenského atletického zväzu po realizácii čiarovania dráh a atletických sektorov.

5.1.5 Splatnosť faktúr je **60** dní.

**5.2** Faktúru vyhotoví zhotoviteľ v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, najmä so zákonom č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení a predloží objednávateľovi v dvoch originálnych výtlačkoch vrátane všetkých príloh faktúry, okrem CD/DVD s fotodokumentáciou, ktorá je predkladaná len v 1 origináli. Okrem náležitosti v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, faktúra bude obsahovať minimálne tieto údaje:

- číslo faktúry resp. daňového dokladu,
- označenie objednávateľa a zhotoviteľa (názov, právna forma, sídlo, informácia o zápise),
- peňažný ústav, číslo účtu v súlade s údajmi uvedenými na tejto zmluve,
- IČO a IČ DPH zhotoviteľa, IČO a DIČ objednávateľa,
- miesto a názov diela, evidenčné číslo stavby,
- číslo zmluvy, dátum jej uzatvorenia
- zdaniteľné obdobie,
- deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
- fakturovanú celkovú účtovanú čiastku bez DPH, DPH a spolu s DPH a celkovú fakturovanú sumu po objektoch – všetky sumy budú uvedené s presnosťou na dve desatinné miesta,
- pečiatku a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa.

Faktúra bude obsahovať nasledovné náležitosti - krycí list faktúry, zisťovací protokol, súpis vykonaných prác, rekapituláciu a CD/DVD s fotodokumentáciu zachytávajúcu práce, ktoré sú

predmetom predkladanej faktúry podľa súpisu prác. Súpis prác a dodávok, bude vyhotovený podľa bodov 5.1.1. - 5.1.2. Súpis prác bude vyhotovený v súlade s oceneným výkazom výmer, ktorý je prílohou tejto zmluvy a bude obsahovať názvy objektov, položiek, jednotkové ceny, množstvá, rozmery, sumy zrealizovaných položiek.

5.2.1 Dielo musí byť realizované výlučne v súlade so schválenou projektovou dokumentáciou a v súlade s rozpočtom (oceneným výkazom výmer), ktorý je prílohou č. 1 tejto zmluvy. Na základe tohto ustanovenia je zhotoviteľ oprávnený fakturovať výlučne skutočne zrealizované práce, ktoré sú v súlade so schválenou projektovou dokumentáciou a položkovým rozpočtom, ktorý je prílohou tejto zmluvy.

5.2.1 Dôvodom na oprávnené vrátenie faktúry je skutočnosť, že faktúra má formálne alebo obsahové nedostatky a nespĺňa náležitosti ustanovení čl. 5.1 a 5.2. V takomto prípade nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

5.2.2 V prípade, že v protokole o odovzdaní a prevzatí diela budú uvedené vady a nedorobky, konečná faktúra za dodávku bude uhradená až po podpísaní zápisnice o odstránení vád a nedorobkov.

## Článok 6

### Dodacie podmienky

#### 6.1 Odovzdanie staveniska:

6.1.1 objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhradza zhotoviteľ za celú dobu, v ktorej je v omeškani,

6.1.2 pri zriadení, usporiadaní, vybavení a likvidácii staveniska sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať všetky príslušné všeobecne záväzné právne predpisy (najmä zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon), zákon č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov, vyhlášku č. 147/2013 Z.z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností, zákon č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a vyhlášky MŽP SR č. 244/2022) a osobitných zmluvných, technických a dodacích podmienok, pokiaľ boli v zmluve uplatnené,

6.1.3 zhotoviteľ si zabezpečí prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia staveniska. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu prevádzkových, sociálnych a výrobných zariadení staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny,

6.1.4 objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi zariadenie staveniska, elektrickú energiu ani vodu.

#### 6.2 Realizácia:

6.2.1 zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb nachádzajúcich sa na stavenisku ani iných osôb pohybujúcich sa mimo staveniska,

6.2.2 vytyčenie všetkých podzemných vedení inžinierskych sietí ich správcami a majiteľmi zabezpečí pred začiatkom stavby zhotoviteľ; vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky a sú zahrnuté v cene realizovaných prác. Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych sietí, ktoré neboli vytyčené ich správcami zodpovedá zhotoviteľ.

6.2.3 zhotoviteľ uhradza vodné a stočné, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska,

6.2.5 objednávateľ predpokladá, že pri realizácii diela bude vyťažený materiál (napr. kamenné obrubníky), ktorý je výhradným vlastníctvom objednávateľa a pokiaľ nebude takýto materiál ďalej zabudovaný, bude uskladnený podľa pokynov objednávateľa,

- 6.2.6 zamestnanci objednávateľa môžu vstupovať na stavenisko len pokiaľ sú poverení funkciou stavebného dozoru alebo inou kontrolnou a dozornou činnosťou a preukážu sa príslušným oprávnením,
- 6.2.7 zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady,
- 6.2.8 pri odovzdaní plnenia podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné dodávku riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať,
- 6.2.9 po termíne odovzdania a prevzatia stavby – plnenia podľa tejto zmluvy, môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie vád a nedorobkov, s ktorými objednávateľ plnenie podľa tejto zmluvy prevzal. Po odstránení vád a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko do 30 dní a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluva a projektová dokumentácia (ďalej PD), stavebné povolenie a kolaudačné rozhodnutie pre zariadenie staveniska,
- 6.2.10 zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s plnením podľa tejto zmluvy na vlastné náklady, na vlastnú zodpovednosť a vlastné nebezpečenstvo podľa zmluvy, pričom sa zaväzuje dodržiavať všetky príslušné všeobecne záväzné právne predpisy, technické špecifikácie, a technické predpisy a všeobecné technické požiadavky kvality stavieb. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci,
- 6.2.11 objednávateľ, alebo ním poverená osoba pri realizácii predmetu zmluvy vykonáva stavebný dozor. Za tým účelom zhotoviteľ zabezpečí osobe vykonávajúcej stavebný dozor prístup na pracoviská, dielne a sklady, kde zhotoviteľ realizuje plnenie podľa tejto zmluvy a ich súčastí alebo sa skladuje materiál potrebný na plnenie podľa tejto zmluvy. Na vyžiadanie musia byť osobe vykonávajúcej stavebný dozor predložené výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s plnením podľa tejto zmluvy, ako aj výsledky kontrol kvality - atesty. S informáciami a podkladmi označenými zhotoviteľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávateľ zaobchádzať dôverne; zhotoviteľ je takisto povinný zabezpečiť prístup na stavenisko osobe poverenej Slovenským atletickým zväzom na vykonanie kontroly realizácie diela počas výstavby i po jej ukončení z dôvodu meracích prác potrebných k vydaniu osvedčenia o jeho súlade s pravidlami atletiky a poskytnúť mu potrebnú súčinnosť,
- 6.2.12 stavebný dozor je oprávnený po písomnom súhlase objednávateľa nariadiť zhotoviteľovi akékoľvek zmeny tovarov, kvality a rozsahu prác, ktoré považuje podľa svojho názoru za nevyhnutné a primerané. Zhotoviteľ je na základe takéhoto nariadenia stavebného dozoru povinný:
- 6.2.12.1. zvýšiť alebo znížiť rozsah prác uvedených v zmluve,
  - 6.2.12.2. nevykonať práce, ktoré stavebný dozor na nevykonanie určí,
  - 6.2.12.3. zmeniť druh alebo kvalitu prác,
  - 6.2.12.4. zmeniť výšku, smer, plochu alebo rozmery ktorejkoľvek časti diela,
  - 6.2.12.5. zmeniť postup, termín vykonania prác alebo ich častí.
- Tieto zmeny nie sú v žiadnom prípade dôvodom na odstúpenie od zmluvy a budú ocenené v súlade so zmluvou. Pokiaľ stavebný dozor nariadi nevyhnutné zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zhotoviteľom alebo osobou, za ktorú je zhotoviteľ zodpovedný, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na vlastné náklady,
- 6.2.13 zhotoviteľ nevykoná zmeny plnenia podľa tejto zmluvy bez príkazu stavebného dozoru.
- 6.2.14 ak považuje zhotoviteľ pokyny stavebného dozoru za neoprávnené alebo neúčelné, musí uplatniť svoje výhrady zápisom v stavebnom denníku. Pokyny musí zhotoviteľ na opätovné požiadanie stavebného dozoru vykonať, pokiaľ nie sú v rozpore s príslušnými technologickými postupmi, alebo neodporujú právnym predpisom, alebo nariadeniam miestnej alebo štátnej správy.
- 6.2.15 objednávateľ bude organizovať kontrolné dni na stavbe minimálne jedenkrát mesačne.

6.2.16 materiály, stavebné diela a výrobky zabezpečované zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi alebo vyhláseniami o zhode v zmysle zákona č. 56/2018 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov a tie materiály, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Z tohto dôvodu vzniknuté škody znáša zhotoviteľ. Objednávateľ môže na odstránenie väd stanoviť termín primeraný ich rozsahu. Objednávateľ má v prípade nedodržania termínu odstránenia väd zhotoviteľom právo na odstúpenie od zmluvy. Prípadné uplatňovanie zmluvných pokút sa riadi touto zmluvou,

6.2.17 zhotoviteľ musí bez meškania a písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu plnenia podľa tejto zmluvy,

6.2.18 zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa a robiť okamžité opatrenia na odstránenie vytknutých závad a odchýlok od dokumentácie,

6.2.19 žiadna časť plnenia podľa tejto zmluvy nesmie byť zakrytá bez predchádzajúceho súhlasu stavebného dozoru. Zhotoviteľ je povinný umožniť skontrolovanie akejkoľvek časti diela, ktorá má byť zakrytá. Zhotoviteľ aspoň 3 pracovné dni vopred oznámi stavebnému dozoru, že časť diela bude zakrývať. Stavebný dozor vykoná kontrolu. Ak stavebný dozor nevykoná kontrolu do 2 dní od upozornenia zhotoviteľa, je zhotoviteľ oprávnený príslušnú časť diela zakryť. V prípade, že ju stavebný dozor napriek upozorneniu zhotoviteľa nevykoná, je objednávateľ povinný uhradiť náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ sa takéto odkrytie za účelom kontroly vyžaduje. Ak sa však pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce boli vykonané chybné, nesie náklady dodatočného odkrytia zhotoviteľ,

6.2.20 stavebný dozor je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na realizáciu plnení podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi v stavebnom denníku.

6.2.21 dĺžka bežeckého oválu musí byť zrealizovaná v tolerancii 400,000 – 400,040 m.

6.2.22 zhotoviteľ je zodpovedný za správnosť polohy, výšok, rozmerov a umiestnenia všetkých objektov stavby. Pokiaľ sa kedykoľvek v priebehu vykonávania prác zistí chybná poloha, chybné výšky, rozmery alebo umiestnenia akejkoľvek časti diela, zhotoviteľ je povinný takú vadu na vlastné náklady odstrániť ku spokojnosti objednávateľa, či už je k náprave vyzvaný technickým dozorom alebo nie.

6.2.23 prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny podľa čl. 4 tejto zmluvy.

6.2.24 zhotoviteľ zodpovedá za škody a uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré počas výstavby spôsobí.

### **6.3 Stavebný denník:**

6.3.1 zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v jazyku slovenskom, a to v origináli a dvoch kópiách. Jednu kópiu je povinný uložiť oddelene od originálu, aby bola k dispozícii v prípade straty alebo zničenia originálu. Ďalšiu kópiu stavebného denníku odoberá stavebný dozor,

6.3.2 do stavebného denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich kvality, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektovej dokumentácie, údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a údaje nevyhnutné pre posúdenie prác orgánmi štátnej správy. Počas pracovnej doby musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník končí dňom odovzdania a prevzatia prác,

6.3.3 záznamy v stavebnom denníku je oprávnený robiť stavbyvedúci, prípadne jeho zástupca. Okrem nich sú oprávnení robiť záznam projektant, stavebný dozor objednávateľa, orgány štátneho stavebného dohľadu, prípadne iné príslušné orgány štátnej správy,

6.3.4 denné záznamy sa píše do stavebného denníka - knihy s očíslovanými listami, jednak pevnými, jednak perforovanými pre dva oddeliteľné prepisy, ktoré sa číslujú zhodne s

pevnými listami. Denné záznamy sa zapisujú zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali alebo nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Len výnimočne sa tak môže urobiť v nasledujúci deň. Pri denných záznamoch sa nesmú vynechať voľné miesta,

6.3.5 stavebný dozor je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na realizáciu plnenia podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi v stavebnom denníku. Pritom musí rešpektovať technologický postup prác,

6.3.6 pokiaľ stavebný dozor nariadi nevyhnutné zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na svoje vlastné náklady,

6.3.7 ak stavbyvedúci do troch pracovných dní nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom,

6.3.8 ak stavebný dozor do troch pracovných dní od doručenia stavebného denníka nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom.

## **6.4 Odovzdanie:**

6.4.1 dielo sa považuje za dodané ak je urobené protokolárne odovzdanie a prevzatie,

6.4.2 dielo nemožno preberať po ucelených častiach, resp. etapách,

6.4.3 prevzatie predmetu diela môže byť odmietnuté pre vady a to až do ich odstránenia,

6.4.4 zhotoviteľ je povinný najneskôr 15 dní vopred oznámiť objednávateľovi, kedy bude plnenie podľa tejto zmluvy pripravená na odovzdanie,

6.4.5 zhotoviteľ je povinný vykonať komplexné vyskúšanie odovzdávaného plnenia podľa tejto zmluvy,

6.4.6 zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi:

6.4.6.1 projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia vyhotovenú podľa podkladov zodpovedného geodeta. Zameranie skutočného vyhotovenia musí byť naviazané na jednotnú trigonometrickú sieť, resp. spôsobom, akým je vyhotovená projektová dokumentácia (vytyčovací schémy),

6.4.6.2 projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác v dvoch vyhotoveniach v čiernotlačí, vrátane odovzdania projektu skutočného vyhotovenia na digitálnom médiu CD,

6.4.6.3 zoznam zariadení, ktoré sú súčasťou odovzdávanej dodávky, ich pasporty a návody na obsluhu v slovenskom jazyku, resp. v inom jazyku ale s overeným prekladom do slovenského jazyka,

6.4.6.4 zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,

6.4.6.5 zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrytých prác,

6.4.6.6 zápisnice o individuálnom a komplexnom vyskúšaní zmontovaných zariadení,

6.4.6.7 doklady o vykonaných funkčných skúškach,

6.4.6.8 platné certifikáty IAAF polyuretánových povrchov,

6.4.6.9 východiskové revízne správy elektrických zariadení,

6.4.6.10 stavebné denníky.

6.4.6.11 osvedčenie Slovenského atletického zväzu o súlade diela s pravidlami atletiky

Absencia niektorého z dokladov uvedených v bode 6.4.7 tejto zmluvy je dôvodom pre neukončenie preberacieho konania.

6.4.8 objednávateľ je povinný pripraviť na preberacie konanie všetky svoje doklady tak, aby ich porovnaním s dokladmi zhotoviteľa sa zabezpečilo kvalitné, úplné a rýchle uskutočnenie tohto konania, a to v písomnej forme a v prípade potreby aj na elektronických médiách,

6.4.9 zápisnicu o prevzatí plnenia podľa tejto zmluvy spisuje objednávateľ, ak nebolo dohodnuté inak,

6.4.10 ak objednávateľ odmietne plnenie podľa tejto zmluvy prevziať, je povinný uviesť dôvody. Po odstránení vytýkaných väd a nedostatkov sa opakuje konanie v nevyhnutnom rozsahu a spíše sa dodatok k pôvodnej zápisnici,



6.4.11 zmluvné strany sa môžu dohodnúť na samostatnom odovzdaní a prevzatí len takých dokončených častí plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých samostatné odovzdanie a prevzatie sa predpokladá v projektovej dokumentácii.

O riadnom odovzdaní a prevzatí diela bude spísaný Protokol o odovzdaní a prevzatí diela v termíne uvedenom v bode 3.2 tejto zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.

### **6.5 Osobitné technické podmienky:**

6.5.1 zhotoviteľ je povinný zabudovať materiál a výrobky v zmysle zákona č. 133/2013 Z.z. a zákona č. 264/1999 Z.z. Prípadné zmeny musia byť vopred odsúhlasené objednávatelom písomnou formou,

6.5.2 nie je prípustné používanie technológií, ktoré sú v rozpore s platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami,

6.5.3 nesmú byť pripustené do prevádzky stroje a mechanizácia s neplatnou revíziou, ktoré svojim technickým stavom nezodpovedajú schváleným podmienkam pre ich prevádzku,

6.5.4 dielo musí spĺňať kritériá Svetovej atletiky v zmysle technického manuálu IAAF „Track and Field Facilities Manual 2019“ - <https://www.worldathletics.org/about-iaaf/documents/technical-information>. Polyuretánové povrchy musia mať platný certifikát IAAF.

## **Článok 7**

### **Zodpovednosť za vady a záruky**

**7.1** Zhotoviteľ zodpovedá za to, že plnenie podľa tejto zmluvy má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.

**7.2** Ak objednávatel prevezme plnenie podľa tejto zmluvy s vadami, či už zjavnými alebo skrytými, má právo na dodatočné bezplatné odstránenie vady.

**7.3** Na žiadosť objednávatel'a je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vady plnenia podľa tejto zmluvy odstrániť, i keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch nesie náklady na odstránenie väd až do rozhodnutia o reklamacii zhotoviteľ.

**7.4** Ak sa vyskytne vada, ktorá podstatne ovplyvňuje použiteľnosť plnenia podľa tejto zmluvy a táto je zavinená zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávatel'ovi škodu v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.

**7.5** Zhotoviteľ poskytuje objednávatel'ovi záruku na zrealizované dielo po dobu 60 mesiacov. Pre materiály a výrobky, pri ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, bude dĺžka záručnej doby určená týmto záručným listom, minimálne však 24 mesiacov.

**7.6** Záručná lehota na dielo zrealizované zhotoviteľom je 60 mesiacov a začína plynúť odovzdaním a prevzatím diela. Pre materiály a výrobky, pri ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, bude dĺžka záručnej doby určená týmto záručným listom, minimálne však 24 mesiacov, pričom záručná doba začína plynúť odovzdaním a prevzatím diela objednávatel'om. Záručná lehota však neplynie v čase, počas ktorého objednávatel nemohol dielo užívať pre vady diela, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.

## **Článok 8**

### **Zmluvné pokuty**

**8.1** Pri nedodržaní termínu zo strany zhotoviteľa uvedeného v článku 3, odsek 3.1.3. tejto zmluvy po termíne zaplatí zhotoviteľ zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela uvedenej v odseku 4.1 za každý deň omeškania objednávateľovi.

**8.2** V prípade, že zhotoviteľ nedodrží lehotu dojednanú na odstránenie oprávnene reklamovaných väd diela a nedorobkov objednávateľom je objednávateľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej zmluvnej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú možno vymáhať samostatne. Zaplatenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na nárok objednávateľa na náhradu škody.

## **Článok 9**

### **Hierarchia dokumentov, riešenie sporov**

**9.1** Ak sa vyskytnú rozpory v dokumentoch a plnení zmluvy priority majú:

- 9.1.1. súťažné podklady,
- 9.1.2. zmluva,
- 9.1.3. ponuka (vrátane návrhu ceny),
- 9.1.4. technické špecifikácie prác,
- 9.1.5. všeobecné technické podmienky.

**9.2** Pri rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia všeobecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorej názor sa ukázal ako nesprávny.

**9.3** Spory medzi zmluvnými stranami sa budú prednostne riešiť vzájomným rokovaním. V prípade sporov, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiadajú jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súd.

**9.4** Spory zmluvných strán neoprávňujú zhotoviteľa zastaviť prácu.

**9.5** Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR.

## **Článok 10**

### **Ostatné práva a povinnosti**

**10.1** Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za to, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa plnenia zmluvy tretím osobám a zachová mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel pri realizácii tejto zmluvy.

**10.2** Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa previesť záväzky zo zmluvy alebo postúpiť pohľadávku voči objednávateľovi na tretiu osobu.

**10.3** Obidve zmluvné strany sa zaväzujú zachovať mlčanlivosť o akýchkoľvek poskytnutých údajoch a informáciách, okrem informácií, ktoré je potrebné zverejniť podľa zákona.

**10.4** Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení zmluvy dodržiavať platné a účinné všeobecne záväzné právne predpisy Slovenskej republiky.

**10.5** Zhotoviteľ je oprávnený zabezpečiť stavebné práce aj prostredníctvom subdodávateľov. Za zabezpečenie stavebných prác prostredníctvom subdodávateľov má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby práce vykonával sám. Zhotoviteľ je povinný do 5 dní od uzavretia zmluvy, resp. 5 dní pred plánovaným nasadením subdodávateľa na realizáciu diela, písomne oznámiť objednávateľovi presnú identifikáciu subdodávateľov, prostredníctvom ktorých bude uskutočňovať stavebné práce.

**10.6** Zhotoviteľ je povinný pri podpise tejto zmluvy uviesť údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa podľa § 41 ods. 3 ZVO v rozsahu meno a priezvisko osoby, adresa pobytu, dátum narodenia. Subdodávatelia musia spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a neexistencie dôvodov na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní.

**10.7** Subdodávatelia Zhotoviteľa musia spĺňať podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ je povinný na vyzvanie objednávateľa do 10 kalendárnych dní preukázať splnenie podmienok podľa predchádzajúcej vety dokladmi v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa za predpokladu, že daný subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní. V prípade zmeny subdodávateľa je Zhotoviteľ povinný najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena subdodávateľa písomne oznámiť objednávateľovi presnú identifikáciu subdodávateľov, ktorých sa uvedená zmena týka.

**10.8** Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek, a to aj po odovzdaní ukončeného a prevzatého diela, oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

## **Článok 11**

### **Ukončenie zmluvy**

**11.1** Zmluvu je možné ukončiť dohodou zmluvných strán alebo odstúpením od zmluvy.

**11.2** Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané práce.

**11.3** Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.

**11.4** Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy pre podstatné porušenie povinností zhotoviteľa aj v prípade, že zhotoviteľ mešká so splnením zmluvného termínu, alebo čiastkového termínu dohodnutého v zmluve a ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie.

**11.5** Práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.

## **Článok 12**

### **Záverečné ustanovenia**

**12.1** Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka.

**12.2** Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky budú očíslované podľa poradia.

**12.3** K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote do 10 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane.

**12.4** Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve obdrží objednávatel' a dve zhotovitel'.

**12.5** Táto zmluva, vrátane jej príloh, ktoré tvoria jej neoddeliteľnú súčasť, nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení.

**12.6** Účastníci zmluvného vzťahu sa oboznámili s jej obsahom prečítaním, porozumeli jej obsahu a prehlasujú, že táto nebola uzatvorená v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, na znak toho ju podpisujú.

Prílohy zmluvy:

Príloha č. 1 - položkový rozpočet

Príloha č. 2 - zoznam subdodávateľov

Príloha č. 3 - časový harmonogram realizácie diela

V Námestove, dňa 18.04.2024  
Za objednávatel'a :

V Bratislave, dňa 25.03.2024  
Za zhotovitel'a:

.....  
Ing. Ján Kadera  
primátor mesta

.....  
Ing. Cyril Špendla  
konateľ

.....  
Robert Běhal  
konateľ

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 16032023

**Stavba:** Modernizácia atletického ihriska v areáli MŠK Námestovo

JKSO:  
Miesto: Námestovo

KS:  
Dátum: 15.5.2023

Objednávateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
Ing.Janka Solárová

IČO:  
IČ DPH:

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>569 315,51</b>
---------------------	--	--	-------------------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	20,00%	<b>569 315,51</b>	<b>113 863,10</b>

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>683 178,61</b>
-------------------	----------	------------	-------------------

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 16032023

**Stavba:** Modernizácia atletického ihriska v areáli MŠK Námestovo

Miesto: Námestovo

Dátum: 15.05.2023

Objednávateľ:

Projektant: Ing. Janka Solárová

Zhotoviteľ: Ing. Janka Solárová

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>569 315,51</b>	<b>683 178,61</b>
SO 01	Atletický ovál	288 389,14	346 066,97
SO 02	Južný sektor technických disciplín	121 196,39	145 435,67
SO 03	Severný sektor technických disciplín	6 935,28	8 322,34
SO 04	Časomiera	10 713,15	12 855,78
SO 05	Osvetlenie a elektroinštalácia	107 485,03	128 982,04
SO 06	Spevnené plochy a doplnkové konštrukcie	34 596,52	41 515,82

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia atletického ihriska v areáli MŠK Námestovo

Objekt: **SO 01 - Atletický ovál**

Miesto:

Dátum: 15.05.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**288 389,14**

HSV - Práce a dodávky HSV	279 669,14
1 - Zemné práce	25 093,79
2 - Zakladanie	11 354,35
4 - Vodorovné konštrukcie	374,52
5 - Komunikácie	177 126,62
8 - Rúrové vedenie	1 199,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	60 037,34
99 - Presun hmôt HSV	4 483,52
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	8 720,00

# ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia atletického ihriska v areáli MŠK Námestovo

Objekt:

**SO 01 - Atletický ovál**

Miesto:

Dátum: 15.05.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Ing.Janka Solárová

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**288 389,14**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				279 669,14
D	1		Zemné práce				25 093,79
1	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	829,680	1,09	904,35
	VV		397,23+312,55+119,90 "obrubníky pôvodnej dráhy"		829,680		
	VV		Súčet		829,680		
2	K	121101112.S	Odstánenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	123,668	3,27	404,39
	VV		(309,17*1,0)*0,4 "v častí FI rozšírenie o 1m"		123,668		
	VV		Súčet		123,668		
3	K	122201102.R	Odkopávka a prekopávka nezapažená v škvárovom podloží, nad 100 do 1000 m3	m3	630,658	3,27	2 062,25
	VV		2522,63*0,25 "pôvodná atletická dráha"		630,658		
	VV		Súčet		630,658		
4	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	498,019	3,27	1 628,52
	VV		276,97*1,0*0,401"vonkajší obrubník rozšírenie o 1m"		111,065		
	VV		2529,11*0,153 "navrhovaná atletická dráha"		386,954		
	VV		Súčet		498,019		
5	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	1 128,677	1,09	1 230,26
	VV		630,658+498,019		1 128,677		
	VV		Súčet		1 128,677		
6	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	28,200	16,35	461,07
	VV		2*3*2,35*2 "vsakovacia jama"		28,200		
	VV		Súčet		28,200		
7	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	28,200	1,09	30,74
8	K	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	145,497	16,35	2 378,88
	VV		557,46*0,3*0,87 "drenáž atletickej dráhy"		145,497		
	VV		Súčet		145,497		
9	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	145,497	1,09	158,59
10	K	162501142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1 302,374	4,36	5 678,35
	VV		630,658+498,019+28,2+145,497		1 302,374		
	VV		Súčet		1 302,374		
11	K	162501143.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	6 511,870	0,33	2 148,92
	VV		1302,374*5 "na skládku do 5km"		6 511,870		
12	K	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	1 302,374	0,33	429,78
13	K	171209001.R	Poplatok za skladovanie - škvára	t	819,855	1,09	893,64
	VV		630,658*1,3		819,855		
	VV		Súčet		819,855		
14	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1 141,919	1,09	1 244,69
	VV		(498,02+28,2+145,497)*1,7		1 141,919		
	VV		Súčet		1 141,919		
15	K	180406111.S	Založenie trávnikového mačínovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	598,140	2,73	1 632,92



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		309,17+276,97+12" vnútro FI+vonk. obr. dráhy+vsak"		598,140		
	VV		Súčet		598,140		
16	M	005720001500.S	Osvá tráv - výber trávových semien	kg	17,914	7,63	136,68
	VV		597,14*0,03 "Přepočítané koeficientom množstva"		17,914		
	VV		Súčet		17,914		
17	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	3 112,230	0,55	1 711,73
18	K	181301116.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 400 mm	m2	595,150	1,09	648,71
	VV		307,56+275,59+12 "vnútroFI+vonkajší obrubník+vsaky"		595,150		
	VV		Súčet		595,150		
19	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	595,150	0,55	327,33
20	K	183403113.S	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	595,150	0,55	327,33
21	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	595,150	0,55	327,33
22	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	595,150	0,55	327,33
<b>D 2 Zakladanie</b>							<b>11 354,35</b>
23	K	211561111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 8-16 mm	m3	149,464	38,15	5 702,05
	VV		572,66*0,3*0,87 "drenáž atletickej dráhy"		149,464		
	VV		Súčet		149,464		
24	K	211561111.SS	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 32-63 mm	m3	24,000	43,60	1 046,40
	VV		2*3*2*2 "vsaky atletickej dráhy"		24,000		
	VV		Súčet		24,000		
25	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	1 388,024	0,87	1 207,58
	VV		(572,66*0,3*2)+(572,66*0,87*2)"drenáž atletickej dráhy"		1 340,024		
	VV		((2*3*2)+(2*3*2))*2 "vsakovacia jama"		48,000		
	VV		Súčet		1 388,024		
26	M	693110001200	Geotextília polypropylénová Tatrutex GTX N PP 300, šírka 1,75-3,5 m, dĺžka 90 m, hrúbka 2,7 mm, netkaná, MVA	m2	1 415,784	0,87	1 231,73
	VV		1388,024*1,02 "Přepočítané koeficientom množstva"		1 415,784		
	VV		Súčet		1 415,784		
27	K	212755114.S	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	143,371	2,18	312,55
	VV		140,56*1,02 "Přepočítané koeficientom množstva"		143,371		
28	K	212755116.S	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm	m	425,238	4,36	1 854,04
	VV		416,9*1,02 "Přepočítané koeficientom množstva"		425,238		
<b>D 4 Vodorné konštrukcie</b>							<b>374,52</b>
29	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-32 mm	m3	8,590	43,60	374,52
	VV		572,66*0,05*0,3		8,590		
	VV		Súčet		8,590		
<b>D 5 Komunikácie</b>							<b>177 126,62</b>
30	K	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	2 465,490	4,36	10 749,54
31	K	564751111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	3 112,230	6,00	18 673,38
32	K	564811111.R	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	2 465,490	2,18	5 374,77
33	K	577134121.R	Asfaltový betón drenážny PA 8 v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 40 mm	m2	2 465,490	12,75	31 435,00
34	K	577144121.R	Asfaltový betón drenážny PA 11 v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 50 mm	m2	2 465,490	16,02	39 497,15
35	K	589170021.S	Športový povrch atletický z SBR 10 mm a EPDM 3 mm, vode priepustný, farba červená (napr. PORPLASTIC SB)	m2	2 529,110	28,23	71 396,78

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		8	Rúrové vedenie				1 199,00
36	K	894431111	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 315/160 (DN šachty/DN potr. vedenia), hl. 850 do 1200 mm	ks	4,000	81,75	327,00
37	M	286610000900	Priebežné dno DN 315, vtok/výtok DN 160 (PVC hladká rúra), pre PP revízne šachty, PIPELIFE	ks	4,000	54,50	218,00
38	M	286610026500	Predĺženie vlnocové DN 315 PP, dĺžka 1,25 m, SN 2, pre PP revízne šachty, PIPELIFE	ks	4,000	54,50	218,00
39	M	286610027300	Predĺženie teleskopické s poklopom plným, zaťaženie do 1,5 t, pre PP revízne šachty, PIPELIFE	ks	4,000	109,00	436,00
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				60 037,34
40	K	915711211.R	Vodorovné značenie čiar súvislích š. 50 mm dľa pravidiel IAAF + značenie handicapov	kpl	1,000	9 810,00	9 810,00
41	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	464,940	6,54	3 040,71
42	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	249,521	2,73	681,19
	VV		247,05*1,01 "Přepočítané koeficientom množstva		249,521		
	VV		Súčet		249,521		
43	M	592170001400.S	Obrubník parkový, lxšxv 500x50x200 mm, prírodný	ks	440,138	2,18	959,50
	VV		435,78*1,01 "Přepočítané koeficientom množstva		440,138		
	VV		Súčet		440,138		
44	K	935141222.R	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového žľabu	m	398,110	9,81	3 905,46
45	M	592270050900R	Odvodňovací žľab štrbinový, priamy, jednostranné pripojenie (napr. ACO SPORT 1500)	ks	169,000	57,77	9 763,13
46	M	592270051000R	Odvodňovací žľab štrbinový, oblúkový R=36,5 m, jednostranné pripojenie (napr. ACO SPORT 1500)	ks	141,000	57,77	8 145,57
47	M	592270051000R R	Odvodňovací žľab štrbinový, oblúkový R=36,5m, obojstranné pripojenie (napr. ACO SPORT 1500)	ks	89,000	57,77	5 141,53
48	M	592270057700R	Plastový kryt biely pre štrbinové žľaby, priamy (napr. ACO SPORT)	ks	170,000	37,93	6 448,10
49	M	592270057700R R	Plastový kryt pre štrbinové žľaby, biely, oblúkový R=36,5 m (napr. ACO SPORT)	ks	232,000	37,93	8 799,76
50	K	935141292.R	Osadenie vpustu pre štrbinové žľaby	ks	8,000	38,15	305,20
51	M	592270062700R	Vpust pre štrbinové odvodňovacie žľaby (napr. ACO SPORT)	ks	8,000	130,80	1 046,40
52	M	592270066200R	Revízný diel pre vpust odvodňovacieho štrbinového žľabu (napr. ACO SPORT 1500)	ks	8,000	130,80	1 046,40
53	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	120,304	4,36	524,53
54	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	120,304	0,22	26,47
55	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	120,304	2,18	262,26
56	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	120,304	1,09	131,13
D		99	Presun hmôt HSV				4 483,52
57	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	3 157,407	1,42	4 483,52
D		VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady				8 720,00
58	K	000300011.R	Geodetické práce - vytýčenie objektu atl. dráhy akreditovaným geodetom IAAF	eur	1,000	2 180,00	2 180,00
59	K	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytýčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	545,00	545,00
60	K	000600011.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie	eur	1,000	545,00	545,00
61	K	001000033.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky	kpl	20,000	109,00	2 180,00
	VV		8"8x staticka skúška "		8,000		
	VV		12"12x dynamická skúška"		12,000		
	VV		Súčet		20,000		
62	K	001000034.R	Certifikácia štadióna IAAF	eur	1,000	3 270,00	3 270,00

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia atletického ihriska v areáli MŠK Námestovo

Objekt: **SO 02 - Južný sektor technických disciplín**

Miesto:  
Objednávateľ:  
Zhotoviteľ Ing. Janka Solárová

Dátum: 15.05.2023

Projektant:  
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**121 196,39**

HSV - Práce a dodávky HSV	101 354,57
1 - Zemné práce	8 240,38
2 - Zakladanie	3 815,49
4 - Vodorovné konštrukcie	157,83
5 - Komunikácie	82 625,12
8 - Rúrové vedenie	272,50
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 229,51
99 - Presun hmôt HSV	2 013,74
PSV - Práce a dodávky PSV	18 424,82
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	18 424,82
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	1 417,00

# ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia atletického ihriska v areáli MŠK Námestovo

Objekt:

**SO 02 - Južný sektor technických disciplín**

Miesto:

Dátum: 15.05.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Ing.Janka Solárová

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**121 196,39**

D HSV Práce a dodávky HSV

**101 354,57**

D 1 Zemné práce

**8 240,38**

1	K	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	27,208	3,27	88,97
	VV		(68,02*1,0)*0,4 "v časti FI rozšírenie o 1m"		27,208		
2	K	122201102.R	Odkopávka a prekopávka nezapažená v škvárovom podloží, nad 100 do 1000 m3	m3	290,830	3,27	951,01
	VV		1163,32*0,25 "južný sektor"		290,830		
	VV		Súčet		290,830		
3	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	177,988	3,27	582,02
	VV		1163,32*0,153 "plocha sektora"		177,988		
4	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatek k cenám za lepivosť horniny 3	m3	468,035	1,09	510,16
	VV		290,83+177,205		468,035		
5	K	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	43,434	16,35	710,15
	VV		241,30*0,3*0,6 "drenáž sektora"		43,434		
6	K	132201109.S	Príplatek k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	43,434	1,09	47,34
7	K	162501142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	512,252	4,36	2 233,42
	VV		290,83+177,988+43,434		512,252		
	VV		Súčet		512,252		
8	K	162501143.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 561,260	0,33	845,22
	VV		512,252*5 "na skládke 5km"		2 561,260		
	VV		Súčet		2 561,260		
9	K	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	512,252	0,33	169,04
10	K	171209001.R	Poplatok za skladovanie - škvára	t	378,079	1,09	412,11
	VV		290,83*1,3		378,079		
	VV		Súčet		378,079		
11	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	302,580	1,09	329,81
	VV		177,988*1,7 "koeficient množstva"		302,580		
12	K	180406111.S	Založenie trávnik parkového mačinovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	68,020	2,73	185,69
	VV		68,02*1,0 "Plocha FI pri obrubníku sektora"		68,020		
13	M	005720001500.S	Osivá tráv - výber trávových semien	kg	2,041	7,63	15,57
	VV		68,02*0,03 "Přepočítané koeficientom množstva"		2,041		
	VV		Súčet		2,041		
14	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 231,700	0,76	936,09
	VV		1231,70		1 231,700		
15	K	181301116.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 400 mm	m2	68,020	1,09	74,14
16	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	68,020	0,55	37,41
17	K	183403113.S	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	68,020	0,55	37,41

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	68,020	0,55	37,41
19	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	68,020	0,55	37,41
D 2			<b>Zakladanie</b>				<b>3 815,49</b>
20	K	211561111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 8-16 mm	m3	43,434	38,15	1 657,01
	VV		241,30*0,3*0,6		43,434		
21	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	464,940	0,87	404,50
	VV		(8,0*2,75)+(8,0*0,4*2)+(2,75*0,4*2)" doskočisko skok ďaleký"		30,600		
	VV		(241,30*0,3*2)+(241,30*0,6*2)"drenáž atletickej dráhy"		434,340		
	VV		Súčet		464,940		
22	M	693110001200	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 300, šírka 1,75-3,5 m, dĺžka 90 m, hrúbka 2,7 mm, netkaná, MIVA	m2	474,239	0,87	412,59
	VV		464,94*1,02 "Přepočítané koeficientom množstva"		474,239		
23	K	212755114.S	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	246,126	5,45	1 341,39
	VV		241,3*1,02 "Přepočítané koeficientom množstva"		246,126		
D 4			<b>Vodorovné konštrukcie</b>				<b>157,83</b>
24	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-32 mm	m3	3,620	43,60	157,83
	VV		241,3*0,05*0,3		3,620		
D 5			<b>Komunikácie</b>				<b>82 625,12</b>
25	K	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	1 126,560	4,36	4 911,80
26	K	5647302111.R	Podklad z piesku s rozprestretím, hr. 400 mm (doskočisko)	m2	22,000	87,20	1 918,40
	VV		8,0*2,75"doskočisko"		22,000		
27	K	564751111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	1 231,700	6,00	7 390,20
28	K	564811111.R	Podklad zo štrkdrviny fr. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 126,560	2,18	2 455,90
29	K	577134121.R	Asfaltový betón drenážny PA 8 v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 40 mm	m2	1 126,560	13,48	15 186,03
30	K	577144121.R	Asfaltový betón drenážny PA 11 v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 126,560	16,83	18 960,00
31	K	589170021.S	Športový povrch atletický z SBR 10 mm a EPDM 3 mm, vode priepustný, farba červená (napr. PORPLASTIC SB)	m2	1 126,560	28,23	31 802,79
D 8			<b>Rúrové vedenie</b>				<b>272,50</b>
32	K	894431111	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 315/160 (DN šachty/DN potr. vedenia), hl. 850 do 1200 mm	ks	1,000	54,50	54,50
33	M	286610000900	Priebežné dno DN 315, vtok/výtok DN 160 (PVC hladká rúra), pre PP revízne šachty, PIPELIFE	ks	1,000	54,50	54,50
34	M	286610026500	Predĺženie vlnocové DN 315 PP, dĺžka 1,25 m, SN 2, pre PP revízne šachty, PIPELIFE	ks	1,000	54,50	54,50
35	M	286610027300	Predĺženie teleskopické s poklopom plným, zaťaženie do 1,5 t, pre PP revízne šachty, PIPELIFE	ks	1,000	109,00	109,00
D 9			<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>4 229,51</b>
36	M	5921700111.R	Obrubník s pogumovanou hranou, rohové kusy 500x60x400mm	ks	4,000	52,32	209,28
37	M	59217001111.R	Obrubník s pogumovanou hranou, priamy 1000x60x400mm	ks	18,000	50,14	902,52
38	M	592170011111.r	Obrubník s pogumovanou hranou, priamy 500x60x400mm	ks	4,000	34,88	139,52
39	K	915711211.R	Vodorovné značenie čiar súvislých š. 50 mm dľa pravidiel IAAF + značenie handicapov	kpl	1,000	1 907,50	1 907,50
40	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	90,020	6,54	588,73

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		68,02 "obrubník sektor/futbal"		68,020		
	VV		22,00 "doskočisko"		22,000		
	VV		Súčet		90,020		
41	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	68,700	2,73	187,55
	VV		68,02*1,01 "Přepočítané koeficientom množstva		68,700		
42	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	2,701	109,00	294,41
	VV		22*0,3*0,1 "doskočisko skok ďaleký"		0,660		
	VV		68,02*0,3*0,1 "obrubník sektor/futbal"		2,041		
	VV		Súčet		2,701		
D	99		Presun hmôt HSV				2 013,74
43	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 418,130	1,42	2 013,74
D	PSV		Práce a dodávky PSV				18 424,82
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				18 424,82
44	K	72724112.R	Dodávka + Montáž doskočiska pre skok do výšky, certifikát IAAF + kryt	Kpl	1,000	10 682,00	10 682,00
45	K	7672111.R	Dodávka + montáž zarážka pre skok o tyči, IAAF certifikovaná	ks	1,000	545,00	545,00
46	K	7672111.R	Dodávka + Montáž lapače piesku pre doskočisko	m2	10,010	381,50	3 818,82
47	K	76722111.R	Dodávka + Montáž odrazová doska pre skok ďaleký, certifikát IAAF	ks	2,000	381,50	763,00
48	K	76723111.r	Dodávka + Montáž prebehová doska pre skok ďaleký	ks	4,000	381,50	1 526,00
49	K	76724111.R	Dodávka + Montáž kastlík pre skok ďaleký, certifikát IAAF	ks	2,000	545,00	1 090,00
D	VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				1 417,00
50	K	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	545,00	545,00
51	K	000600011.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie	kpl	1,000	218,00	218,00
52	K	001000033.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky	kpl	6,000	109,00	654,00
	VV		2"2xstatická skúška"		2,000		
	VV		4"4xdynamická skúška"		4,000		
	VV		Súčet		6,000		

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia atletického ihriska v areáli MŠK Námestovo

Objekt: **SO 03 - Severný sektor technických disciplín**

Miesto:  
Objednávateľ:  
Zhotoviteľ: Ing. Janka Solárová

Dátum: 15.05.2023

Projektant:  
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**6 935,28**

HSV - Práce a dodávky HSV	3 447,28
1 - Zemné práce	414,20
2 - Zakladanie	1 813,76
5 - Komunikácie	315,17
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	496,72
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	367,27
99 - Presun hmôt HSV	40,16
PSV - Práce a dodávky PSV	3 379,00
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	3 379,00
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	109,00

# ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia atletického ihriska v areáli MŠK Námestovo

Objekt:

**SO 03 - Severný sektor technických disciplín**

Miesto:

Dátum: 15.05.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Ing.Janka Solárová

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**6 935,28**

D HSV Práce a dodávky HSV 3 447,28

D 1 Zemné práce 414,20

1	K	121101111.S	Odstánenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	5,000	3,27	16,35
---	---	-------------	--	----	-------	------	-------

VV 5\*5\*0,1\*2 5,000  
VV Súčet 5,000

2	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	9,600	3,27	31,39
---	---	-------------	--	----	-------	------	-------

VV 4\*4\*0,3\*2 9,600  
VV Súčet 9,600

3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	4,800	1,09	5,23
---	---	-------------	--	----	-------	------	------

4	K	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	6,400	16,35	104,64
---	---	-------------	---	----	-------	-------	--------

VV 0,8\*0,8\*1\*10"pätky kletky pre hod K/D" 6,400

VV Súčet 6,400

5	K	133201109.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	6,400	1,09	6,98
---	---	-------------	--	----	-------	------	------

6	K	162501112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	16,000	4,36	69,76
---	---	-------------	---	----	--------	------	-------

VV 9,6+6,4 16,000  
VV Súčet 16,000

7	K	162501113.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	16,000	0,33	5,28
---	---	-------------	---	----	--------	------	------

8	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	16,000	0,33	5,28
---	---	-------------	--	----	--------	------	------

9	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	27,200	1,09	29,65
---	---	-------------	---	---	--------	------	-------

VV 16\*1,7 27,200

VV Súčet 27,200

10	K	180406111.S	Založenie trávnikového mačínovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	18,000	2,73	49,14
----	---	-------------	---	----	--------	------	-------

VV 9\*2 18,000

VV Súčet 18,000

11	M	005720001500.S	Osivá tráv - výber trávových semien	kg	0,540	7,63	4,12
----	---	----------------	-------------------------------------	----	-------	------	------

VV 18\*0,03 "Přepočítané koeficientom množstva 0,540

VV Súčet 0,540

12	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	16,000	1,09	17,44
----	---	-------------	--	----	--------	------	-------

13	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	18,000	1,09	19,62
----	---	-------------	---	----	--------	------	-------

14	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	18,000	1,09	19,62
----	---	-------------	---	----	--------	------	-------

15	K	183403113.S	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	18,000	0,55	9,90
----	---	-------------	--	----	--------	------	------

16	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	18,000	0,55	9,90
----	---	-------------	--	----	--------	------	------

17	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	18,000	0,55	9,90
----	---	-------------	--	----	--------	------	------

D 2 Zakladanie 1 813,76

18	K	275321312.S	Betón základových pätičiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	6,400	109,00	697,60
----	---	-------------	---	----	-------	--------	--------

VV 0,8\*0,8\*1,0\*10 "klietka hod K/D" 6,400



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	275351217.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	25,600	32,70	837,12
	VV		0,8*0,8*4*10		25,600		
20	K	275351218.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	25,600	10,90	279,04
D 5			<b>Komunikácie</b>				<b>315,17</b>
21	K	564710211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm	m2	32,000	2,18	69,76
22	K	564751111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	32,000	6,00	192,00
23	K	564811111.R	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	24,500	2,18	53,41
D 6			<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>				<b>496,72</b>
24	K	631315711.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 120 do 240 mm	m3	2,940	136,25	400,58
	VV		24,5*0,12		2,940		
	VV		Súčet		2,940		
25	K	631319165.S	Príplatok za prehlad. betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm (10kg/m3)	m3	2,940	32,70	96,14
D 9			<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>367,27</b>
26	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	32,000	5,45	174,40
27	M	592170001800.S	<i>Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný</i>	ks	32,320	2,73	88,23
	VV		32*1,01 "Přepočítané koeficientom množstva		32,320		
	VV		Súčet		32,320		
28	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,960	109,00	104,64
	VV		32*0,3*0,1		0,960		
	VV		Súčet		0,960		
D 99			<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>40,16</b>
29	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	28,284	1,42	40,16
D PSV			<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>3 379,00</b>
D 767			<b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>				<b>3 379,00</b>
30	K	767995105.R	Dodávka + Montáž kruhu vrh guľou, priemer 2,135 m so zarážacím brvnom, certifikát IAAF	ks	1,000	817,50	817,50
31	K	767995105.RR	Dodávka + Montáž kruh hod diskom + redukcia pre hod kladivom, priemer 2,5 m, certifikát IAAF	kg	1,000	817,50	817,50
32	K	767995105.RRR	Dodávka a montáž kotevných šrobov pre kliertku, certifikát IAAF	ks	10,000	174,40	1 744,00
D VRN			<b>Vedľajšie rozpočtové náklady</b>				<b>109,00</b>
33	K	000600011.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie	eur	1,000	109,00	109,00

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Modernizácia atletického ihriska v areáli MŠK Námestovo

Objekt:

**SO 04 - Časomiera**

Miesto:

Dátum: 15.05.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Ing.Janka Solárová

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**10 713,15**

HSV - Práce a dodávky HSV

8 972,35

1 - Zemné práce

8 972,35

M - Práce a dodávky M

1 740,80

22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

1 740,80

# ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia atletického ihriska v areáli MŠK Námestovo

Objekt:

SO 04 - Časomiera

Miesto:

Dátum: 15.05.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Ing.Janka Solárová

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

10 713,15

D	HSV		Práce a dodávky HSV				8 972,35
D	1		Zemné práce				8 972,35
1	K	132201101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	1,674	16,35	27,37
	VV		9,3*0,3*0,6 "prestup cez atletickú dráhu"		1,674		
2	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hĺbke 3	m3	1,674	1,09	1,82
3	M	341110000900.S	Kábel medený CYKY 3x4 mm2	m	325,500	2,19	712,85
	VV		310*1,05 "stratné"		325,500		
4	M	383150012600.S	Patch kábel UTP, Cat.5E, 1 m	ks	257,250	0,63	162,07
	VV		220*1,05 "stratné"		231,000		
	VV		25*1,05 "stratné"		26,250		
	VV		Súčet		257,250		
5	M	383150012601.R	kábel LijCy, 1 m	ks	435,750	1,00	435,75
	VV		310*1,05 "stratné"		325,500		
	VV		25*1,05 "stratné"		26,250		
	VV		80*1,05 "stratné"		84,000		
	VV		Súčet		435,750		
6	M	286130078500.S	Mikrotrubička s vnútornou lubrikačnou vrstvou pre zníženie trenia D 12/10 mm, HDPE	m	325,500	0,94	305,97
	VV		310*1,05 "stratné"		325,500		
7	M	345710005600	Rúrka ohybná dvojitá HDPE, KOPOFLEX BA KF 09050 BA, D 50, KOPOS	m	651,000	0,98	637,98
	VV		2*310*1,05 "stratné"		651,000		
8	M	286110012500.S	Rúra kanalizačná PVC-U hrdlová hladká D 200x4,5 mm, dl. 1 m	ks	10,000	143,88	1 438,80
9	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1,674	5,45	9,12
10	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	8,370	0,55	4,60
	VV		1,674*5 "5km na skládku"		8,370		
11	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1,674	0,55	0,92
12	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2,846	1,09	3,10
	VV		1,674*1,7		2,846		
13	K	34111010111.R	Dodávka a montáž distribučnej šachty pre časomieru 600x600, s poklopom	ks	8,000	654,00	5 232,00
D	M		Práce a dodávky M				1 740,80
D	22-M		Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení				1 740,80
14	K	2200617011.R	Ostatné práce(zatiahnutie káblov + mikrotrubičky)	m	1 280,000	1,36	1 740,80

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia atletického ihriska v areáli MŠK Námestovo

Objekt: **SO 05 - Osvetlenie a elektroinštalácia**

Miesto: Námestovo

Dátum: 15.05.2023

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Projektant:

Zhotoviteľ: Ing.Janka Solárová

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**107 485,03**

1 - Zemní práce	5 138,24
2 - Základy a zvláštní zakládání	6 237,60
210-1 - Svítidla a materiál pro osvětlení	77 804,20
210-2 - Nosný materiál	8 807,46
210-3 - Dodávka rozvaděčů, zásuvkových skříní a ostatních zařízení	5 130,86
210-5 - Uzemnění	2 025,89
210-6 - HZS	1 591,40
99 - Staveništní přesun hmot	531,38
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	218,00

# ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia atletického ihriska v areáli MŠK Námestovo

Objekt:

**SO 05 - Osvetlenie a elektroinštalácia**

Miesto: Námestovo

Dátum: 15.05.2023

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Projektant:

Zhotoviteľ: Ing.Janka Solárová

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**107 485,03**

D 1		Zemní práce		5 138,24			
1	K	131201110R00	Hĺbenie nezapažených jam a zárežů do 50 m3, v hornině 3, hĺbenie strojně (2,5*2,5*1,3)*4	m3	32,500	16,35	531,38
	VV		Súčet		32,500		32,500
2	K	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	m3	32,500	4,36	141,70
3	K	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice	m3	32,500	0,33	10,73
4	K	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	32,500	1,09	35,43
5	K	459961113U00	Krytí kabel výstražná fólie 33cm D+M	m	450,000	0,55	247,50
6	K	460200163RT2	Výkop kabelové rýhy 35/80 cm hor.3, strojní výkop rýhy	m	450,000	5,45	2 452,50
7	K	460420021R00	Zřízení kab.lože v rýze do 65 cm z písku 5 cm	m	450,000	1,64	738,00
8	K	460560133RT1	Zához rýhy 35/50 cm, hornina třídy 3, ruční zához rýhy	m	450,000	2,18	981,00

D 2		Základy a zvláštní zakládání		6 237,60			
9	K	2006001.1002.NC	Kotvící šrouby stožáru - dodávka 4xM30/1250mm/ 8.8	sada	4,000	272,50	1 090,00
	VV		/dodávka kotvení pro stožáry osvětlení/				
	VV		(4)		4,000		4,000
	VV		Súčet		4,000		4,000
10	K	2006001.1003.NC	Šablony kotvících šroubů - dodávka 440x400sq	kus	4,000	16,35	65,40
	VV		/dodávka šablon kotvení pro stožáry osvětlení/				
	VV		(4)		4,000		4,000
	VV		Súčet		4,000		4,000
11	K	215901101RT5	Zhutnění podloží z rostlé horniny 1 až 4 pod násypy z hornin soudržných do 92% PS a nesoudržných sypkých relativní ulehlosti l(d) do 0,8 vibrační deskou	m2	25,000	0,33	8,25
	VV		2,5*2,5*4		25,000		25,000
	VV		Súčet		25,000		25,000
12	K	275321411R00	Beton základových patek železový třídy C 25/30	m3	32,500	109,00	3 542,50
13	K	275351215R00	Bednění stěn základových patek zřízení	m2	12,000	32,70	392,40
14	K	275351216R00	Bednění stěn základových patek odstranění	m2	12,000	10,90	130,80
15	K	275361921RT8	Výztuž základových patek ze svařovaných sítí průměr drátu 6 mm, velikost oka 150/150 mm	t	0,450	1 853,00	833,85
16	K	90001	Přesné osazení kotevních šroubů a šablon, bez dodávky	kus	4,000	43,60	174,40

D 210-1		Svítidla a materiál pro osvětlení		77 804,20			
17	K	31524000-5	LED světlo pro osvětlení sportovišť 1550W - kompletní dodávka vč. montáže a zapojení, 200Lx	ks	16,000	2 561,50	40 984,00
18	K	50911000-4a	Stožár sklápěcí osvětlovací ocelový, kónický, 8-ti stranný, výška 20m nad zemí pro 5ks LED svítidel, vše žárově zinkováno, montovaný	ks	4,000	8 720,00	34 880,00
	VV		4		4,000		4,000
	VV		Súčet		4,000		4,000
19	K	50911000-4b	montáž a instalace stožárů 20m	ks	4,000	294,30	1 177,20
20	K	50911000-4d	výložník na stožár pro 4ks světlometů, vč. montáže	ks	4,000	190,75	763,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>D 210-2 Nosný materiál</b>							<b>8 807,46</b>
21	M	28420000-2a	Plastová trubka ohebná, pro uložení v zemi, d=50/41mm, rudá, dod.+ montáž, viz v.č.01	m	450,000	1,85	832,50
22	M	28420000-2b	Krycí fólie 220 výstraná s bleskem červená	m	450,000	0,15	67,50
23	K	28421140-2a	Kabel s PVC izolací, volně uložený ve stožáru - kompl. dodávka vč. montáže a zapojení, typ CYKY 3x2,5	m	368,000	2,07	761,76
24	K	28421140-2d	Kabel s PVC izolací CYKY J 4x25mm2, uložený v zemi, v písklovém loži +zapojení, viz v.č.01	m	50,000	20,02	1 001,00
25	K	28421140-2e	Ukončení kabelů smršťovací koncovkou do 4x25 - dod.+ montáž+zapojení, viz přípojka	ks	10,000	7,87	78,70
26	K	28421140-2g	Kabel s PVC izolací CYKY 4x16, napájení stožárů , od RO k M1-M4 písklovém loži +zapojení, viz v.č.01	m	450,000	13,48	6 066,00
<b>D 210-3 Dodávka rozvaděčů, zásuvkových skříní a ostatních zařízení</b>							<b>5 130,86</b>
27	M	31682100-1	RO - rozvaděč, IP 43/20, ve budově zázemí	ks	1,000	1 457,56	1 457,56
28	M	31682100-2	Systém řízení a regulace osvětlení, drátová / bezdrátová komunikace se svítidly, ovládání přes smartphone	ks	1,000	2 757,70	2 757,70
29	M	31682100-3	Rozvodnice do stožáru se zásuvkou a kombichráničem, odjištění svítidel , rozbočení kabelů, montáž a instalace	ks	4,000	228,90	915,60
<b>D 210-5 Uzemnění</b>							<b>2 025,89</b>
30	K	10.046.498	Svorka hromosvodová páska/drát, pozinkovaná - dod.+montáž, uzemňovací přívody - 2xsvorka/přívod	ks	10,000	3,92	39,20
31	K	10.046.740	Svorka hromosvodová páska/páska, pozinkovaná - dod.+montáž, spojení uzemňovacího vedení	ks	32,000	3,92	125,44
32	K	10.074.580	Pásovina FeZn 30x4mm, uložená v zemi pro uzemnění elektroinstalace - dod.+montáž, uzemnění rozvaděče RO+osvětlovacích stožárů	m	450,000	3,78	1 701,00
33	K	10.343.768	Drát FeZn s PVC izolací d=10/13mm pro vývody ke zkušební svorkám - dod.+montáž, uzemňovací přívody	m	20,000	3,32	66,40
34	K	10.578.254	Svorka hromosvodová připojovací, nerezová - dod.+montáž, připojení uzemňovacích vodičů	ks	5,000	18,77	93,85
<b>D 210-6 HZS</b>							<b>1 591,40</b>
35	K	509-4a	Montážní práce uvnitř objektu, trasa kabelu vč.průrazu do venk.prostoru a zapravení	hod	25,000	23,98	599,50
36	K	509-4b	Použití mechanizace (UNC) pro manipulaci s kabelovými bubny	hod	16,000	32,70	523,20
37	K	509-4e	Spolupráce s revizním technikem	hod	5,000	23,98	119,90
38	K	509-4f	Výchozí revize	hod	10,000	34,88	348,80
<b>D 99 Staveništní přesun hmot</b>							<b>531,38</b>
39	K	998004011R00	Přesun hmot pro ucelenou dodávku přesun hmot	t	32,500	16,35	531,38
<b>D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách</b>							<b>218,00</b>
40	K	000300021.S	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškových merania	sub	1,000	109,00	109,00
41	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	sub	1,000	109,00	109,00

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Modernizácia atletického ihriska v areáli MŠK Námestovo

Objekt:

**SO 06 - Spevnené plochy a doplnkové konštrukcie**

Miesto:

Námestovo

Dátum:

15.05.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Ing.Janka Solárová

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**34 596,52**

HSV - Práce a dodávky HSV

34 596,52

1 - Zemné práce

4 651,55

2 - Zakladanie

1 340,26

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

3 173,72

4 - Vodorovné konštrukcie

1 572,04

5 - Komunikácie

10 952,96

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

12 399,60

99 - Presun hmôt HSV

506,39

# ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia atletického ihriska v areáli MŠK Námestovo

Objekt:

**SO 06 - Spevnené plochy a doplnkové konštrukcie**

Miesto: Námestovo

Dátum: 15.05.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Ing.Janka Solárová

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**34 596,52**

D HSV Práce a dodávky HSV

**34 596,52**

D 1 Zemné práce

**4 651,55**

1	K	113107112.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťažného, hr.100 do 200 mm, -0,24000t	m2	181,330	3,27	592,95
2	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	181,330	5,45	988,25
	VV		181,33 "exis. chodník pred tribúnami"		181,330		
3	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	159,894	3,27	522,85
	VV		(156,69+23,79)*0,3 "spevnená plocha + chodník pri OPM"		54,144		
	VV		104,1 "odkop svahu pri OPM"		104,100		
	VV		16,5*0,1 "odkop pod skladový kontajner"		1,650		
	VV		Súčet		159,894		
4	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	159,894	1,09	174,28
5	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	2,720	16,35	44,47
	VV		(0,8*0,8*0,85)*4 "futbalová bránka"		2,176		
	VV		(0,4*0,4*0,85)*4 "napínacie tyče"		0,544		
	VV		Súčet		2,720		
6	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	9,960	16,35	162,85
	VV		((10,3+10,5+4,1)*0,5)*0,8 "základ pod OPM"		9,960		
	VV		Súčet		9,960		
7	M	283230001900.S	Profílovaná fólia z PE, výška nopov 20 mm, pevnosť v tlaku 200 kN/m2, pre spodnú stavbu	m2	37,350	2,18	81,42
8	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	6,225	1,09	6,79
9	K	162501132.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	153,029	4,36	667,21
	VV		9,96		9,960		
	VV		1,76 "futbalové bránky"		1,760		
	VV		159,984 - 18,675 "odpočet spätný zásyp OPM"		141,309		
	VV		Súčet		153,029		
10	K	162501133.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	765,145	0,33	252,50
	VV		153,029*5 "na skladku do 5km"		765,145		
11	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	153,029	0,33	50,50
12	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	260,149	1,09	283,56
	VV		153,029*1,7		260,149		
13	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	18,675	27,25	508,89
14	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	414,510	0,76	315,03
	VV		373,51 "spevnená plocha"		373,510		
	VV		16,50 "pod skladovým kontajnerom kontajner"		16,500		
	VV		24,5"pod základom OPM"		24,500		
	VV		Súčet		414,510		

D 2 Zakladanie

**1 340,26**



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
15	K	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	9,960	109,00	1 085,64
	VV		((10,3+10,5+4,1)*0,5)*0,8 "základ pod opm"		9,960		
16	K	275321312.S	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	2,336	109,00	254,62
	VV		(0,8*0,8*0,73)*4 "futbalová bránka"		1,869		
	VV		(0,4*0,4*0,73)*4 "Napínacie tyče"		0,467		
	VV		Súčet		2,336		
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				3 173,72
17	K	327240101.R	Vystužené oporné múry s líčovými betónovými tvárniciami, s horizontálnou výstužou vrátane zákrytovaje dosky	m2	37,350	81,75	3 053,36
	VV		(10,3+10,5+4,1)*1,5 "oporný múr"		37,350		
18	M	592170001400	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 500x50x200 mm, sivá	ks	44,087	2,73	120,36
	VV		43,65*1,01 "v časti oblúku"		44,087		
D	4		Vodorovné konštrukcie				1 572,04
19	K	451571111.S	Lôžko pod dlažby zo štrkopiesku hr. vrstvy do 100 mm	m2	360,560	4,36	1 572,04
D	5		Komunikácie				10 952,96
20	K	564210312.S	Podklad pre mlátovú cestu zo štrkopiesku fr. 0-32 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením hr. 50 mm, plochy nad 200 do 1000 m2	m2	360,560	2,18	786,02
21	K	564211111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	0,320	2,18	0,70
	VV		(0,8*0,8*0,1)*4 "Futbalová bránka"		0,256		
	VV		(0,4*0,4*0,1)*4 "Napínacie tyče"		0,064		
	VV		Súčet		0,320		
22	K	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	16,500	4,36	71,94
	VV		16,5 "pod skladový kontajner"		16,500		
23	K	564750312.S	Podklad pre mlátový chodník z kameniva hrubého drveného fr. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm, plochy nad 200 do 1000 m2	m2	360,560	6,00	2 163,36
24	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	360,560	11,99	4 323,11
	VV		360,56 "spevnená plocha"		360,560		
25	M	592460010100	Dlažba betónová PREMAC KLASIKO bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	m2	367,771	9,81	3 607,83
	VV		360,56*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva"		367,771		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				12 399,60
26	K	91113111112.R	Dodanie a montáž zábradlia oceľového, úprava pozinkovaním	bm	12,801	185,30	2 372,03
	VV		12,55*1,02		12,801		
27	K	91113111113.R	Dodanie a osadenie skladového kontajnera vr. bet.platni	ks	1,000	5 450,00	5 450,00
28	K	91113111114	Dodávka a montáž Futbalovej bránky 7,32*2,44m do púzdiar	pár	1,000	3 488,00	3 488,00
29	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	58,189	5,45	317,13
30	M	592170001800	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	37,095	2,73	101,27
	VV		6,058*1,01 "pred skladovým kontajnerom"		6,119		
	VV		30,306*1,01 "v časti mimo oblúku"		30,609		
	VV		Súčet		36,728		
	VV		36,728*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva"		37,095		
31	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	84,318	4,36	367,63
32	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	84,318	0,33	27,82
33	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	84,318	2,18	183,81
34	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	84,318	1,09	91,91
D	99		Presun hmôt HSV				506,39

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
35	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	356,611	1,42	506,39

## Zoznam subdodávateľov

Obchodné meno a sídlo uchádzača: ŠPORTFINAL s.r.o., Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava

Predmet zákazky: „Modernizácia atletického ihriska v areáli MŠK Námestovo“

<i>P.č.</i>	<i>Názov firmy a sídlo subdodávateľa, IČO</i>	<i>Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa</i>	<i>Predmet dodávok, prác alebo služieb</i>	<i>Podiel na celkovom objeme dodávky (%)</i>
1.	<b>KLINSTAV, s.r.o.</b> Klin 147, 029 41 Klin IČO 31 559 476	Michal Kosmeľ konateľ	Stavebné práce	20 %

Ako uchádzač čestne prehlasujeme, že:

- navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods.1 zákona č. 343/2015 Z. z. a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z.
- navrhovaný subdodávateľ, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 315/2016 Z. z.“), spĺňa, alebo najneskôr v čase podpisu Zmluvy o dielo bude spĺňať, podmienku zápisu do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z.
- navrhovaný subdodávateľ má oprávnenie uskutočniť stavebné práce/poskytnúť služby/dodať tovar vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť.

V Bratislave, dňa 25.03.2024

.....  
Ing. Cyril Špendla, konateľ

